1368. Novbr. 9. Bützow.

9842.

*Friedrich, Bischof von Schwerin, bestätigt eine von verschiedenen Personen gestiftete Vicarie in der Bützower Kirche, nachdem die vom Verweser seines Vorgängers Albert darüber ausgestellte Urkunde durch Feuer verloren gegangen ist.*

Fredericus dei et apostolice sedis gracia episcopus Zwerinensis vniuersis et singulis, ad quos presentes littere pervenerint, salutem in domino et noticiam rei geste. Testimonio didicimus fide digno, quod olim honorabilis vir dominus Gherhardus Kothe, canonicus ecclesie nostre Zwerinensis, tunc vicarius generalis tam in temporalibus quam in spiritualibus venerabilis patris et domini Alberti quondam episcopi Zwerinensis, sed in remotis agentis, auctoritate dyocesana, qua tunc plene fungebatur, vicariam fundatam in ecclesia Butzowensi nostre diocesis per quondam commendabilem virum dominum Petrum Remen, canonicum pretacte Butzowensis ecclesie felicis recordacionis, ac consules opidi Butzowe et dotatam triginta quinque iugeribus agri et dimidio in terminis agrorum opidi Butzowe iacentibus cum omni libertate, proprietate et vtilitate dictorum iugerum, ac quatuor marcarum et dimidie Lubicensium denariorum redditibus de pixide consulum pretactorum Butzowensium annuatim percipiendis ac per predictos consules exsoluendis, donec predicti consules cum LV marcis Lubicensibus, quas iidem consules habent ad vsus dicte vicarie, alios certos annuos perpetuos redditus, quot cum dictis LV marcis Lubicensibus comparari possunt, in locum reddituum de pixide ipsorum, vt premittitur, annuatim vicario predictae vicarie, qui pro tempore fuerit, soluendorum comparant in effectu, confirmavit; quam etiam Detleuus Korf, opidanus Butzowensis quondam bone memorie, ad honorem dei salutemque anime sue quatuor marcarum Lubicensium denariorum redditibus, postquam Tale Ghurowe diem extremum clausit, ampliavit, quos etiam III<sup>or</sup> marcarum Lubicensium redditus consules Butzowenses pretacti, qui pro tempore fuerint, etiam vicario dicte vicarie soluent annuatim. Similiter consules predicti Butzowenses de area et de domo sita iuxta domum Dunkers opidani Butzowensis et forum opidi Butzowe, quam aream atque domum pronunc tenet et possidet Nicolaus Schutte opidanus dieti opidi Butzowe, quatuor solidorum Lubicensium denariorum redditus perpetuos, quos annuatim possessor predictae domus seu aree, qui pro tempore fuerit,

soluet expedite, ob salutem anime quondam Vlrici Ploten consulis Butzowensis felicit recordacionis adiecerunt, ita tamen, quod vicarius, qui pro tempore prefatam vicariam tenuerit, in anniuersario dicti domini Petri Remen, scilicet in vigilia beati Thome apostoli VIII<sup>o</sup> solidos Lubicenses et alios VIII solidos Lubicenses in festo beatorum Petri et Pauli apostolorum pro anniuersario parentum dicti domini Petri, scilicet Hinrici Remen et Ghesen vxoris sue, in choro Butzowensis in vigiliis distribuatur annuatim iuxta morem pretracte ecclesie Butzowensis, vicariusque predictus de consensu honorabili[s] viri decani et capituli ecclesie predictae Butzowensis subscriptorum in choro Butzowensi cum ceteris vicariis horis canonicis et missis ceterisque intererit ac presens distributiones cottidianas percipiet iureque et consuetudine, quibus ceteri vicarii Butzowensis ecclesie sepedicte gaudent et tuentur, gaudeat ac eciam tueatur, volentes eciam, quod vicarius, qui pro tempore in dicta vicaria nunc et perpetuo fuerit, obedientiam faciet decano et capitulo dicte Butzowensis ecclesie secundum consuetudines et statuta sepedicte ecclesie et ad altare suum sibi et dicte vicarie applicatum, dummodo quid canonicum non obstiterit, missas celebret diei congruentes et tam in legendo siue cantando huiusmodi missa[s] quam in hora ipsa captanda se voluntati dominorum decani et capituli ecclesie Butzowensis omni beniuolencia et reuerencia exhibe[at], prorsusque nichil faciet<sup>1</sup> uel attemptet, quod in ipsorum decani et capituli preiudicium poterit quomodolibet redundare. Jus patronatus vero dicte (ecclesie) vicarie consulibus predictis Butzowensibus eorumque successoribus perpetuo remanebit; si vero consules predicti in presentando tempore a iure statuto concordare nequierint, extunc proconsules aut proconsul Butzowenses personam ydoneam ad predictam vicariam, quociens vacare contingerit, presentabunt seu eciam presentabit. Quas ordinationem vicarie, institutionem et ipsius ampliacionem tam litterarum super hiis confectarum quam viuorum testimonio didicimus ut premittitur fide digno. Et quamquam littere confirmacionis vicarie prefate incendio per incuriam perierint, semel tamen deo dicatum non est ad vsus humanos aliquatinus transferendum, maxime in cultus diuini diminucionem, quem toto cordis affectu desideramus adaugeri; vnde precibus virorum discretorum consulum Butzowensium moti, pretracte vicarie confirmacionem, ordinationem et ampliacionem non solum presentibus innouamus, sed instauracionem et ampliacionem cum omnibus modis et condicionibus superius expressis gratam et ratam habemus et inuocato Cristi nomine ex certa nostra sciencia auctoritate ordinaria confirmamus, adicientes, quod omnia, quibus futuris temporibus prefatam vicariam ampliari contingerit, dummodo documentis possint apparere, sint simul confirmata et de potestate seculari translata ad ecclesiasticam libertatem, sicut

suprascriptos redditus transferimus per presentes. In quorum testimonium presentes litteras sigillo supratacti Butzowensis ecclesie capituli sigillatas sigilli nostri appensione fecimus roborari. Datum et actum Butzowe, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> LXVIII<sup>o</sup>, ipso die beati Theodori martiris.

Et nos Jacobus decanus totumque capitulum ecclesie Butzowensis superius nominate supratacti in testimonium consensus nostri superius expressis intervenientis, ubi merito huiusmodi consensus noster fuit requirendus, presentibus sigillo venerabilis in Cristo patris et domini, domini Frederici Zwerinensis episcopi sigillatis sigillum apponi iussimus nostri capituli antedicti.

Nach dem Diplom. eccl. Butzow., fol. CXXI\* (Nr. 142). — Für <sup>1</sup>exhibeat steht: exhibendi. — Am Rande steht u. A.: „Fundacio et confirmacio | vicarie, quam habet d. Theodericus | Bukow anno LXXX ad | presentacionem consularatus Butzowensis.“ — Vgl. Bd. XIII, Nr. 7745 u. 7746.

1368. Novbr. 19. Westeras.<sup>1</sup>

9843.

*„Henrik Barnacow“ bevollmächtigt Lars Ingebjörnsson, von des Königs wegen im höchsten Gerichte zu sitzen.*

Nach Sv. Riks-Arch. Perg.-Br. I, Nr. 848. Das Siegel des Barnekow ist abgefallen. — <sup>1</sup>Datum: Arosie, dom. prox. ante fest. b. Clementis.

1368. Novbr. 20. Rom.<sup>1</sup>

9844.

*Papst Urban V. ernennt den Bischof von Ratzeburg, den Propst des Klosters Hiltgental (Verd. Diöc.) und den Decan von Lübeck zu Conservatoren für Propst und Convent des Georgen-Klosters zu Stade auf drei Jahre.*

Avignonische Regesten des Papstes Urban V. im Vatikanischen Archive zu Rom, T. XXI, fol. 448. — <sup>1</sup>Datum: Rome apud s. Petrum, XII. kal. Dec. a. VII. Eingang: Militanti ecclesie.

1368. Novbr. 21. Rehna.

9845.

*Propst, Priorin und Convent zu Rehna verkaufen dem Hause zum Heil. Geiste zu Wismar zwei Hufen zu Martenstorf und*

*1369, Jan. 8, zu Rostock,*

*bestätigt Herzog Albrecht von Meklenburg den vorstehenden Handel.*

In nomine domini, amen. Prouida rerum experientia materque discrecionis et domina sic sua prebuit documenta, vt ambicionum et seductionum

amputetur materia et veritatis clarescant acritata. Hinc est, quod nos Marquardus prepositus, Berta priorissa totusque conuentus sanctimonialium in Rene, Premonstratensis ordinis, Raceburgensis dyocesis, tenore presencium recognoscimus et lucide profitemur, quod vocatis vocandis, qui poterant, volebant interesse et debebant, habito tractatu capitulari prospeximus et matura inter nos deliberacione definiuimus vtilitati nostri monasterii fore prouidendum et defectibus sagaciter occurrendum. Quapropter considerantes duos mansos in villa Mertenstorpe prope Wysmer sitos, a longis citra temporibus ad nos et nostrum monasterium cum suis terminis, censibus, obuencionibus et seruiciis ac omnibus aliis in litteris nostris contentis spectantes, propter ipsorum distanciam non esse nobis sic vtilis, vt deberent, ac fructuosos, vnde eosdem mansos, sicuti in suis terminis iacent et iacuerunt cum viis ac inuiis, pratis, pascuis, lignis, rubetis, nemoribus, paludibus, aquis, aquarum decursibus, piscaturis, iudicio maiori et minori ac vniuersis vtilitatibus et commoditatibus, vsu et vsufructu, sicuti vniuersam vberius ad nostrum monasterium spectabant et pertinebant, discretis viris dominis Andree Bukowen et Johanni Mandrowen, proconsulibus Wismariensibus, ac Wernero Luscowen, cui Wismariensi, procuratoribus domus sancti Spiritus in Wysmer, et ipsi domui sancti Spiritus et in ea degentibus de consensu et auctoritate, quorum interesse creditur et estimatur, rite et racionabiliter vendidimus et dimisimus pro ducentis et sexaginta marcis denariorum Lubicensium nobis in paratis pecuniis traditis et in vsus necessarios et vtilis nostros et monasterii nostri conuersis et commutatis in bonis et redditibus emptis in villa Bentzyn mansum cum dimidio, quem nunc possidet et colit Cazeman, cum suo censu solito et precaria ac seruicio, iudicio maiori et minori, et dimidium mansum, quem nunc colunt et possident filii Swarte Marquardes ibidem, cum censu, precaria ac seruicio predictis ac quinque marcarum denariorum Lubicensium redditus in villa Volquenshaghen ab Euerhardo de Hännendorpe, que et quos Cazeman et filii Swarte Marquardes ac Euerhardus de Hännendorpe colunt et possident et nobis iam et monasterio nostro redditus et census ex eis exoluunt et eorum successores et cultores monasterio nostro exoluent omni fraude procul mota, abdicantes exnunc a nobis et nostro monasterio omnia iura et dominia, vtilitates, vsus et fructus, que nobis competere in dictis mansis in villa Mertenstorpe et nostro monasterio vsque in presens tempus poterant vel valebant. In signum maioris euidentie et firmitatis, vt vniuersa eo plus caucius essent custodita, litteras, quas super dictis bonis nos et monasterium nostrum habuimus et tenuimus, dictis Andree Bucowen et Johanni Mandrowen, proconsulibus, ac Wernero Luscowen, cui Wismariensibus, procuratoribus domus sancti Spiritus in Wysmer et emptoribus tradentes integras et illesas, vt in-

tuentibus manifeste patere valeat, quomodo dicta bona a nobis et dicto monasterio nostro ad eos traducta sint et translata, supplicantes humiliter et attente illustri principi Alberto duci Magnopolensi, comiti Zwerinensi, Stargardie, Rozstok terrarum domino, vt pium et approbatium huic vendicioni et omnibus contentis in ea consensum autorizabilem prebere dignetur et exhibere, renunciantes ex certa sciencia pro nobis et nostris successoribus ac nostro monasterio constiucioni nouelle diui Adriani rei non sic geste, pecunie non tradite aut in vsus necessarios et vtiles nostros et monasterii nostri conuerse, doli mali ac aliis subtilitatibus, calliditatibus, excepcionibus et defensionibus ac quibuscunq; iurium spiritualium et temporalium editis vel edendis inuencionibus, quibus mediis presens vendicio in parte vel in toto infringi possit vel immutari. Vt autem hec omnia firma et inconuulsa permaneant presens priuilegium sigillorum nostrorum, Marquardi prepositi et conuentus Renensis, appensione duximus roborandum. Actum et datum Rene sub anno domini millesimo trecentesimo sexagesimo octauo, feria tertia post festum Elyzabet vidue gloriose, presentibus discretis viris dominis Nicolao Gustecowen in Lypesze, Arnoldo in Demen ecclesiarum rectoribus, ac Nicolao Hydzacker, presbiteris, et aliis fide dignis ad hec vocatis specialiter et rogatis.

Et nos Albertus dei gracia dux Magnopolensis, comes Zwerinensis, Stargardie et Rozstock terrarum dominus, presentem vendicionem per prepositum, priorissam et conuentum in Rene et Andream Bukowen ac Johannem Mandrowen, proconsules Wismarienses, et Wernerum Luscowen, ciuem ibidem, procuratores domus sancti Spiritus in Wysmer, emptores, empcionem sic rite et racionabiliter factas matura inter nos et conciliariorum nostrorum de hoc habita deliberacione ex certa sciencia ac bono animo et deliberato in omnibus ac singulis suprascriptis articulis gratificamus, ratificamus et approbamus ac firmam et permanentem iugiter et inconvulse esse volumus et decernimus exnunc et in futurum cunctis temporibus venientibus et emergentibus apud nos, filios et heredes nostros in hiis succedentibus modis et causis quibuscunq; ac omnia ac singula prescripta sic in omni fidelitate debere, persistere et permanere. In cuius rei testimonium presens instrumentum sigilli nostri maioris munimine fecimus communiri. Datum Rozstock sub anno domini millesimo trecentesimo sexagesimo nono, feria secunda infra octauas epiphanie domini, presentibus nostris fidelibus et dilectis Alberto de Pickatel et Hinrico de Bulowe, militibus, ac Thiderico Vereghden, armigero, conciliaris et familiaribus nostris, et aliis fide dignis ad hoc vocatis et rogatis.